
KUJCP010U3Z5

Sml.č. SD/OHMS/064/15

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený Mgr. Jaromírem Novákem, členem Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci udělené dne 6. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského 
kraje, v souladu s ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ :70890650 
DIČ CZ70890650 
Plátce DPH 
(jako „dárce")

a

Město Jindřichův Hradec
se sídlem: Klášterská 135/11, 377 22 Jindřichův Hradec 
zastoupené starostou města Ing. Stanislavem Mrvkou 
IČ: 00246875 
DIČ: CZ00246875 
(jako „obdarovaný")

Článek první:
Jihočeský kraj je vlastníkem pozemku, parcely KN č. 306/2 v katastrálním území 
Jindřichův Hradec. Parcela je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec na listu vlastnictví č. 
1664 pro katastrální území a obec Jindřichův Hradec jako vlastnictví Jihočeského 
kraje s právem hospodaření se svěřeným majetkem pro Střední odbornou školu a 
Střední odborné učiliště, Jáchymova 478, Jindřichův Hradec, IČ 60816899.

Geometrickým plánem č. 4624-79/2014 ověřeným úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem Ing. Michalem Novákem dne 17. 2. 2015, potvrzeným 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Jindřichův Hradec 
dne 24. 2. 2015, byl z pozemku, parcely č. 306/2 oddělen díl o výměře 102 m2 a 
označen jako nová parcela č. 306/4 v katastrálním území Jindřichův Hradec.

S dělením pozemku vyslovil souhlas Městský úřad v Jindřichově Hradci pod č.j. VÚP 
13752/15 ze dne 16. 3. 2015.

Geometrický plán tvoří nedílnou součást této darovací smlouvy.

Článek druhý:
Jihočeský kraj daruje a předává a město Jindřichův Hradec přijímá a přejímá 
předmět daru, a to pozemek, parcelu KN č. 306/4 výměře 102 m2 v katastrálním



území Jindřichův Hradec, vzniklou na základě geometrického plánu č. 4624- 
79/2014 ze dne 17. 2. 2015 oddělením z pozemku, parcely č. 306/2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a požitky s nimiž dárce tuto nemovitost držel a 
užíval nebo byl oprávněn držet a užívat. Dárce se zavazuje užívat předmět daru 
k veřejnému účelu, pozemek je zastavěn zastávkou MHD „Vídeňská -  nemocnice- J. 
Hradec11, užívanou na základě kolaudačního souhlasu odboru dopravy Městského 
úřadu Jindřichův Hradec č.j. DOP/55385/14/AN ze dne 10. 11. 2014

Článek třetí:
Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena ani 
zástavní práva.
Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu daru a že ho v tomto 
stavu přijímá do svého vlastnictví.

Článek čtvrtý:
Účetní hodnota daru činí 311,00 Kč.

Článek pátý:
Vlastnické právo k převáděnému pozemku vznikne zápisem vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.
Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení 
ke dni doručení návrhu na vklad práva katastrálnímu úřadu.
Účastníci smlouvy se zavazují učinit nebo podat všechny potřebné a účelné úkony 
nebo prohlášení tak, aby vklad mohl být neprodleně proveden.

Článek šestý:
Poplatek spojený s vkladem práva do katastru nemovitostí ve výši 1.000,00 Kč 
uhradí obdarované město Jindřichův Hradec.
Náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo město Jindřichův Hradec. 

Článek sedmý:
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky 
smlouvy.
Jihočeský kraj prohlašuje, že záměr darovat pozemek byl vyvěšen na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje po celou zákonnou dobu a darování 
bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva Jihočeského kraje č. usnesení 
226/2015/ZK-17 ze dne 25. 6. 2015.
Město Jindřichův Hradec prohlašuje, že Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec 
schválilo přijetí předmětu daru usnesením č. 171/8Z/2015 na svém 8. zasedání dne 
27. 5. 2015. Ustanovení tohoto článku je doložkou, která potvrzuje splnění podmínek 
nabytí nemovitosti ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek osmý:
Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této listiny na webových stránkách 
Jihočeského kraje a prohlašují, že v listině nejsou obsažena ujednání, která by tvořila 
předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.



Článek devátý:
Smluvní strany jsou si vědomy, že uzavřely smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. SSB/OHMS/112/14 ze dne 27. 6. 2014, jejímž předmětem je závazek 
Jihočeského kraje a města Jindřichův Hradec uzavřít smlouvu o zřízení práva 
věcného břemene strpění umístění zastávky MHD „Vídeňská-nemocnice-J.Hradeď 
na části pozemku, parcele č. 306/2 v katastrálním území Jindřichův Hradec. 
V  důsledku uzavření této darovací smlouvy zůstane závazek z výše uvedené 
budoucí smlouvy nenaplněn.

Článek desátý:
Tato listina je vyhotovena ve 3 originálních výtiscích, přičemž jeden z nich bude ve 
smyslu § 18 odst. 3 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon) uložen do sbírky listin Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec.
Smluvní strany prohlašují, že tato listina vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou 
vůli, byla sepsána bez nátlaku a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.
Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními nového - občanského zákoníku a 
ostatních platných právních předpisů.

a U i°ii f L_l I ^ " N /  " Z U I J  D  ■ ^



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Označení 
pozemku 

pare. číslem

Výměra parcely Druh pozemku Označení 
pozemku 

pare. číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs.
určení

výměr

Porovnání se  stavem  evidence orávních vztahů

Díl přechází z  pozemku 
označeného v

Číslo listu 
vlastnictví

Výměra dílu Označení
díluZpůsob využití Způsob využití Způsob využití

ha j m 2 ha j m 2
katastru

nemovitostí

dřívější poz. 

evidenci
ha \ m 2

306/2 i 83 i 74
1 1 
1 1

ostatní. 306/2
306/4

1 881 72 
1 1 ! 02

ostalo). 2

2

306/2 1664 I 88! 72manipulační pl. manipulační pl. 
ostatní. 306/2 1664 i 1 ! 02

! 89 i 74
1 1 ’ .
1 1

I 89 i 74
I I 
I I

I I 
1 1

Seznam souřadnic (S-JTSK) 
Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN 

Y X Kód kv. Poznámka
k.ú. Jindřichův Hradec 
3147-78 714792.86
3147- 126

1
2
3
4
7
8

714833.30
714803.05
714803.51
714830.19
714831.76
714831.50
714833.04

( 660523) 
1153127.99 
1153091 
1153119 
1153119
1153091
1153090
1153092
1153091

17 
59
18 
48 
02 
87 
42

3
3
3
3
3
3
3
3

roh zdi 
ryska na zdi
roh zdi „ n  .

v Jindřichovo Hradci,
S i f e f a k o  stavební úřad pnslusny

(stavební zákon)

__  souhlasí _ _y
s rozdělením - sceiením

nozemku dle tohoto geometrického plánu. 

T e l  souhlas je
územní řízeni, prolože t * ^ * ! , * *

dalW f ,i S dži'Sni1
Dne ... . ...U - v W ~

GEOMETRICKY PLAŇ 
pro
rozdělení pozemku

Vyhotovitel: Ing. Zdeněk Bartošek 
Riegrova 275/11
Veselí nad Lužnicyel. 737318155

Čisto plánu: 4624-79/2014

Okres: Jindřichův Hradec
Obec: Jindřichův Hradec
Kat. území: Jindřichův Hradec
Mapový list: DKM
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným způsobem:

viz. seznam souřadnic

Geometrický ptán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení:
Ing. Michal Novák

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů: 2264/2005

Dne: 17. února 2015 Číslo; 214/2014
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel,

KÚ pro Jihočeský kraj 
KP Jindrichův,Hradec 
Ing. Martina Štiplová 
PGP-166/2015-303 
2015.02.24 15:45:40 CET

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:/

Jméno, příjmení:
Ing. Michal Novák

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů:

2264/2005

24. února 2015 číslo: 214/2014
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentaci katastrálního úřadu.

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

S'1
'  U y



306/1


